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Занаетчиска комора Скопје

ПОВИК ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ГРАНТОВИ
Образец за предлог проекти
Буџетска линија 6.1.1 Финансиска поддршка на трети субјекти
Број на договор: ИПА III/2024/453-365
		

Краен рок за поднесување на апликации:
28.02.2025 год. до 16:00 часот







	Име на подносителот на предлог проектот: 
	

	Наслов на предлог проектот:
	

	Барање бр:
(не пополнувајте, пополнува ЗКС)
	





1. [bookmark: _Toc404178541][bookmark: _Toc519709219][bookmark: _Toc140047184]Општи информации
	Резиме на на предлог акција

	


	Вкупно времетраење на предлог акцијата
	

	Регион(и) каде што ќе се спроведе предлог акцијата
	

	Вкупен буџет на предлог акцијата 
	.......евра



2. Информации за подносителот
	Име на подносителот
	

	Адреса на регистрација (и седиште доколку е различно)
	

	Матичен и даночен број на организацијата подносител
	

	Име на овластено лице
	

	Правен статус
	

	Година на основање
	

	Е-маил 
	

	Контакт телефонски број
	

	Веб страна и адреси на социјалните медиуми
(доколку има)
	


3. Контакт лице за овој образец 
	Име и презиме  
	

	Е-маил 
	

	Контакт телефонски број
	





4. Опис на проектот
 (Да не надминува 8 страници)

4.1 Наслов на проектот
	





4.2  Потреби и проблеми
	Дадете општ приказ и анализа на потребата/проблемот кој ќе го третира предлог акцијата. Јасно идентификувајте го специфичниот проблем кој треба да се реши и потребата која треба да се задоволи. Објаснете како Вашиота предлог акција е релевантна за потребите и ограничувањата кои може да се јават во однос на целните групи и регионите. Бидете конкретни за да покажете како проектот ќе направи промени во животот на младите и каква конкретна корист ќе им донесе на соодветната заедница/регион, на граѓанските организации и/или на другите засегнати страни. 



	







4.3 Општа цел и краткорочни цели 
	Која е општата цел на предлог акцијата која сакате да ја постигнете? Дефинирајте ги краткорочните цели на проектот кои се однесуваат на посакуваните конкретни подобрувања или промени кои треба да се постигнат со предлог акцијата. Општата цел и краткорочните цели треба да се во согласност со целите на Проектот кои се опишани во Повикот за доделување грантови. Секоја краткорочна цел треба да биде јасна, мерлива и остварлива. 



	





4.4 
 Очекувани резултати 
	Наведете ги очекуваните проектни резултати. Организирајте ги очекуваните резултати според проектни цели односно за секоја цел развијте еден или повеќе очекувани резултати. Постигнувањето на резултатите треба да води кон реализирање на краткорочните цели на проектот.  



	







4.5 Целни групи 
	Опишете ги целните групи на кои се однесува предлог акцијата. Наведете ги сите засегнати страни и потенцирајте на кој начин планирате да ги вклучите во спроведувањето на проектот. Објаснете на кој начин младите ќе имаат корист од спроведените проектни активности. 



	





4.6 Активности  
	Дадете концизен опис на предложените активности поврзани со реализацијата на предлог акцијата (секоја активност објаснете ја во еден параграф). Објаснете го придонесот на секоја активност кон постигнувањето на краткорочните цели на проектот. Користете податоци (и квантитативни и квалитативни) како што се проценка на бројот на млади кои ќе бидат опфатени преку активностите на проектот, број на јавни настани и тн. Дадете временска рамка на планираните активности во делот: ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ.



	








4.7 Видливост на предлог акцијата
Објаснете ги инструментите кои ќе ги користите, а кои ќе придонесат за видливост на предлог акцијата, односно на проектните активности и резултати. Очекувано е промовирање во јавност на активностите и резултатите кои ќе се спроведат во рамки на проектот. 

	







4.8 Одржливост на предлог акцијата
	Објаснете ја вашата понатамошна вклученост во третирањето на темата/прашањето откако предлог акцијата ќе заврши и дадете опис на активности кои би следеле по завршувањето на предлог проектот. Објаснете како предлог проектот ќе ви помогне во зајакнувањето на младите и како планирате да ги употребите постигнувањата (конкретните резултати кои сте ги постигнале), ресурсите (партнерските односи кои сте ги воспоставиле), искуствата или вештините со кои сте се стекнале преку овој проект во идните активности. Објаснете на кој начин активностите може да бидат одржливи по завршувањето на предложениот проект (како од програмски, така и од финансиски аспект).



	










5.  План за раководење со проектот 
(Да не надминува 1 страница)
	Наведете го предложениот проектен тим. Наведете ги нивните улоги/обврски, кои треба да одговараат на активностите кои сте ги навеле. Посочете дали во проектот ќе бидат вклучени учесници - експерти или волонтери. Како вашиот проект ќе се надоградува на претходното искуство на учесниците ?  


	









6. Капацитет на организацијата (Да не надминува 3 страници)

6.1 Краток опис на организацијата – носител на проектот
	Опишете ја мисијата на организацијата, главните области на делување и улогата која ја има организацијата во заедницата. Накратко опишете го нивото на соработка и вмрежување. Посочете го бројот на вработени, ангажирани лица, волонтери и членови. Ограничете го описот на организацијата на максимум ЕДНА СТРАНИЦА.



	









6.2 Останати донатори

	Во табелата подолу, наведете ги имињата на останатите донатори кои ја поддржале вашата организација преку директни грантови во последните две години.  


	Донатор
	Наслов на проектот
	Период на спроведување 
	Вкупен грант

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	




6.3 Преглед на годишен буџет
	Наведете го годишниот буџет на организацијата за последните три години во табелата подолу.  



	Година
	Годишен буџет (во МКД)
	Број на добиени грантови

	2023
	
	

	2022
	
	

	2021
	
	



6.4 Дополнителни информации

	Во овој дел споделете информации кои сметате дека се важни, а кои не се дадени во пријавата. 



	








7.  Временска рамка
Времетрање на предлог акцијата: 	
	Активности
	1 година -месеци

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Активност 1: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 2: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 3: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Активности
	2 година -месеци

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Активност 1: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 2: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Активност 3: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





ПРИЛОГ 1.1. ИЗЈАВА НА ПОДНОСИТЕЛОТ

Јас, долупотпишаниот, овластено лице на подносителот, под целосна морална, материјална и кривична одговорност изјавувам дека:
· дадените информации дадени во оваа пријава се вистинити и точни.
· дадените лични податоци може да се користат за целите на обработка на оваа пријава од страна на договорниот орган.
· подносителот е подобен во согласност со критериумите утврдени во конкретниот повик за предлози.
· подносителот го има потребниот финансиски и оперативен капацитет за спроведување на предложената акција.
· подносителот и управителот не се наоѓаат во ниту една од ситуации кои нарушуваат нивната професионална и лична способност вклучувајќи: не е поведена стечајна и ликвидациона постапка, нема споредни казни и прекршочни санкции за привремена или трајна забрана за вршење професија, дејност и должност и нема забрана за учество во постапки за јавен повик. 
· договорниот орган има право и може да ја провери валидноста на дадените информации,  може да бара јавно достапни документи за утврдување на подобноста на подносителот и оценка на пријавата.
· доколку подносителот е привремено избран како корисник на грант, ќе ги достави придружните документи што се бараат во Повикот за грантови потребни од Договорниот орган за утврдување на подобноста.
· подносителот нема добиено други финансиски средства за спроведување на предлог акција, предмет на оваа пријава за грант и се обврзува веднаш да му пријави на Договорниот орган било каква друга таква финансиска помош што би ја добил до крајот на предлог акција.
· доколку потпише договор за грант во рамките на Повикот, соодветно и одговорно ќе ги користи средствата од грантот од Европската унија и ќе се грижи за опремата/материјалите да бидат соодветно обезбедени.
· доколку потпише договор за грант, е согласен по реализираната предлог акцијата,  договорниот орган да направи промотивен видео запис, согласно правилата за видливост на Европската унија. 


	Официјален претставник на организацијата (овластено лице за потпис на договори во име на организацијата, регистриран во Централниот регистар):
	

	Потпис:
	

	Печат:
	

	Датум:
	




ПРИЛОГ 1.2. ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
(да се провери од подносителот за свои потреби)
	Наслов на предложената инвестициска акција:
	

	Пред да го поднесете формуларот за пријава, проверете дали секој од критериумите подолу е целосно исполнет
	ДА
	НЕ

	ДЕЛ 1 (АДМИНИСТРАТИВЕН)
1. Искористен е точниот формулар за апликација за грант.
	
	

	2. Образецот е потпишан од подносителот и е ставен печат.
	
	

	3. Образецот е напишан на македонски јазик. 
	
	

	4. Образецот е согласно насоките од повикот и истата се доставува до Договорниот орган согласно истите.
	
	

	5. Буџетот е доставен во прилог на пријавата, во бараниот образец и во евра.
	
	

	ДЕЛ 2 (ПОДОБНОСТ)
6. Предлог акција ќе се спроведува регионално или на територија на целата земја.
	
	

	7.  Времетраењето на инвестициската акција е помеѓу 19 и 20 месеци.
	
	

	8. Предлог акција побарана во рамките на овој повик за пријави е помеѓу минималниот и максималниот износ што може да се побара според Повикот за конкретните приоритети.
	
	


* Ако некоја од ставките на списокот за проверка е „Не“, тогаш соодветно означете во листата за проверка или ревидирајте ја вашата апликација пред да ја поднесете.
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      Занаетчи с ка комора Скопје     ПОВИК ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ГРАНТОВИ   Образец за предлог проекти   Буџетска линија  6.1.1 Финансиска поддршка на  трети  субјекти   Број на договор : ИПА  III/2024/453 - 365           Краен рок за поднесување на апликации :   28 .0 2 .2025 год . до 16:00 часот                

Име на  подносителот на предлог  проектот :     

Наслов на  предлог проектот:   

Барање бр :   ( не пополнувајте, пополнува   ЗКС)   

     

